
subjekt datum č.j. ID 

Město Náchod 9.12.2008 /2008/ŽP/He LA_24_107 

 
 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 



Vypo řádání p řipomínek: 
 
1. NE 
Vymezení vodních útvarů je definováno v Metodickém pokynu odboru ochrany vod Ministerstva 
životního prostředí  a odboru vodohospodářské politiky Ministerstva zemědělství pro monitorování vod 
dle § 21 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách  a o změně některých zákonů (vodní zákon), který byl 
schválen 13. prosince 2006. 
 
2. NE 
V listu hodnocení k vodnímu útvaru 10202000 je uveden významný problém nakládání s vodami – 
Prostupnost vodních toků (zprůchodnění toků a zamezení vnikání ryb do vodních elektráren). 
 
3. NE 
Návrh opatření vycházel z podkladů společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a.s. 
 
4. ANO 
Posouzení úrovně ochrany  a koncepční návrh řešení protipovodňové ochrany byl zpracován ve studii 
odtokových poměrů vyhotovené ve spoluprácí Povodí Labe, státní podnik a Královéhradeckého kraje. 
Pro zařazení do seznamu akcí realizovaných v 1. období Plánu oblasti povodí Horního a středního 
Labe (POP) není akce dostatečně připravena.  
Akci „Metuje, Náchod – protipovodňová opatření“ jsme zařadili do seznamu akcí připravovaných pro 
další období POP. Lokality z tohoto seznamu budou posouzeny dle požadavků evropské směrnice o 
zvládání povodňových rizik 2007/60/EU. 
 
5. ANO 
Do vodního útvaru 10202000 je zařazena revitalizace LA110368 – Náchod, obnova břehových 
porostů, která by měla být realizována v prvním plánovacím období (kapitola C.4.13.). 
 
6. ANO/NE 
Ochranná pásma minerálních vod nejsou součástí plánů oblastí povodí (nepatří do chráněných území 
a zároveň nejsou ani antropogenní vliv). Přidání dalších bodových zdrojů znečištění je možné pouze 
na základě konkrétního seznamu, lokalizace a přehledu znečišťujících látek. 
 
 
 
 
 


